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NIE
PRZEGAP

Dwa miliony na kanalizację

W SKRÓCIE

Za nami kilka koncertów 
i plenerowych sean-
sów filmowych a także 
rodzinnych spotkań w 
miejscowościach gminy Zator. Z 
zachowaniem szczególnej ostroż-
ności i wszelkich rygorów sanitar-
no-epidemiologicznych spotykamy 
się na zajęciach w ROK. Ci, którzy 
z różnych względów, z troski o 
osoby szczególnie narażone, wolą 
zajęcia online, chętnie korzysta-
ją z przygotowanej przez ROK 
oferty. W gazecie znajdziecie nasz 
ROK-owy rozkład jazdy. Do końca 
wakacji jeszcze sporo czasu, warto 
więc skorzystać z propozycji. 

Letnie granie z ROK

Gmina Zator zdobyła 2 miliony złotych z Unii Europejskiej na budowę 
kanalizacji w Grodzisku. Nasz projekt znalazł się w gronie tych, które 
otrzymały najwyższą dotację!

Obwodnica Podolsza. Oferty otwarte.
Czy pojedziemy nową drogą w przyszłym roku?

   Inwestycja realizowana będzie 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Na 127 złożonych 
wniosków prawie 70 otrzymało 
dofinansowanie, a projekt Gminy 
Zator znalazł się w gronie najwy-
żej dotowanych inwestycji w Wo-

jewództwie Małopolskim. Zakres 
prac w Grodzisku obejmuje bu-
dowę sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej oraz sieci kanali-
zacji tłocznej o łącznej długości 
ponad 4,6 km. Projekt zakłada 
także budowę dwóch pompowni. 
Prace powinny rozpocząć się 

wkrótce a zakończenie inwestycji 
zaplanowano na kwiecień 2022 
roku. Wartość prac to prawie 4 
mln zł.
   8 lipca 2020 r. Burmistrz 
Zatora odebrał od Zarządu 
Województwa Małopolskiego 
promesę.

   Udało się i 22 lipca w Krakowie 
otwarte zostały oferty na budo-
wę obwodnicy Podolsza. Termin 
otwarcia był wiele razy przekła-
dany. 
   Z protokołu opublikowanego 
na stronie Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Krakowie wynika, że 
oferty złożyło 10 firm. Dwie ofer-
ty nie mieszczą się w zakładanym 
budżecie, natomiast pozostałe 

opiewają na kwoty niższe od 30 
994 000 zł, które to pieniądze 
Zarząd ma zamiar przeznaczyć 
na sfinansowanie zadania. 
   Wygląda na to, że jeśli nie 
będzie jakiejś katastrofy, odwo-
łań, skutecznych protestów oraz 
przynajmniej jedna oferta będzie 
spełniała wszystkie wymogi i kry-
teria, to budowa w końcu ruszy. 
Przypomnijmy, droga miała być 

już dawno gotowa, ale najpierw 
pojawiły się kłopoty z uzyskaniem 
tzw. ZRID-u (zezwolenia na re-
alizację inwestycji drogowej) a po-
tem firma, która wygrała przetarg 
zeszła z palcu budowy, bo kwoty 
z przetargu nijak nie miały się do 
obecnych cen. 
   Teraz czekamy na sprawdzenie 
ofert pod względem formalnym i 
merytorycznym. 

   Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
się, że jeśli nie będzie protestów, 
umowa podpisana zostanie koń-
cem sierpnia. Gdyby się tak stało, 
to nową drogą pojedziemy pod 
koniec przyszłego roku. 
   To wariant optymistyczny ale 
nigdy chyba nie było tak optymi-
stycznych wieści dotyczących tej 
potrzebnej inwestycji. 

   Jakoś udaje nam się w gminie 
Zator być z dala od ognisk koro-
nawirusa. Od 11 maja, kiedy to 
zdiagnozowano pierwszy przy-
padek wirusa w naszej gminie, na 
COVID-19 zachorowały 4 osoby i 
wszystkie już wyzdrowiały. 8 osób 
pozostaje w domowej kwarantan-
nie. Wynika z tego, że uruchomie-
nie parków rozrywki na razie nie 
wpłynęło na sytuację epidemio-
logiczną w naszej okolicy. Wirus 
jednak ciągle jest aktywny, ciągle 
można się zarazić, ciągle trzeba 
uważać na siebie i innych.
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   W Polsce urzędujący Prezy-
dent zdobył ostatecznie poparcie 
51,03% głosujących. Rafała Trza-
skowskiego poparło 48,97%. W 
Zatorze w drugiej turze wyborów 
Andrzej Duda uzyskał aż 60,93% 
głosów. Na Rafała Trzaskowskie-
go głosowało 39,07% wyborców 
z naszej gminy. Najwięcej głosów 
na Andrzeja Dudę oddano w 
Rudzach (72,86%), nie licząc 
wyniku z komisji w ośrodku Ca-
ritas, gdzie na prezydenta odda-
no 100% ważnych głosów. Rafał 
Trzaskowski „wygrał” z Andrze-
jem Dudą tylko w jednej komisji, 
w której głosowali mieszkańcy 
osiedla Centrum i Królewiec. 
Rafał Trzaskowski zdobył tam 
52,93% głosów. W drugiej turze 
frekwencja w naszym kraju 

wyniosła 68,18%. W Zatorze 
była wyższa, do urn stawiło się 
68,88% uprawnionych do głoso-
wania. Najwyższą frekwencję w 
naszej gminie (73,83%) odnoto-
wano w Grodzisku. 
   W pierwszej turze frekwencja 
w gminie Zator osiągnęła 66,03% 
i była wyższa od ogólnokrajowej 
o ponad 1,5%. Gdyby mieszkań-
cy całego kraju głosowali tak, jak 
mieszkańcy naszej gminy, druga 
tura nie byłaby potrzebna. An-
drzej Duda uzyskał 53,11%, Rafał 
Trzaskowski 21,99%, Szymon 
Hołownia 12,83%, Krzysztof 
Bosak 7,93% a Władysław Ko-
siniak-Kamysz 2,47%. Pozostali 
kandydaci nie przekroczyli 1%.

Jak głosowaliśmy?
Andrzej Duda zdecydowanym zwycięzcą głosowa-
nia w Zatorze, zarówno w pierwszej, jak i w drugiej 
turze wyborów prezydenckich 2020 roku.

   W związku z realizacją Progra-
mu, do Beneficjentów w Ma-
łopolsce może trafić nawet 4,5 
miliona złotych.
Dokumenty można składać w 
Wojewódzkim Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie do 31 maja 
2024 roku lub do wyczerpania 
się środków.
Finansowanie z Programu „Moja 
Woda” obejmuje zakup, montaż, 
budowę i uruchomienie instala-
cji, które pozwolą na zagospoda-
rowanie wód opadowych (czyli 
popularnej „deszczówki”), jak i 
wód roztopowych.
Przykładowe elementy inwe-
stycji, które mogą być objęte 
dofinansowaniem:
• przewody odprowadzające 

wody opadowe zebrane z rynien, 
wpustów do zbiornika nadziem-
nego, podziemnego, otwartego 
lub zamkniętego, szczelnego lub 
infiltracyjnego,
•instalacja rozsączająca,
• zbiorniki retencyjne (szczelne, 
infiltracyjne, nadziemne otwarte 
od 2 m3 pojemności, nadziemne 
zamknięte od 1 m3 pojemności, 
podziemne zamknięte od 2 m3 
pojemności),
• elementy do nawadniania lub 
innego wykorzystania zatrzyma-
nej wody.
Środki z Programu są przyzna-
wane w formie bezzwrotnej 
dotacji, która może wynosić do 
80% kosztów kwalifikowanych, 
ale nie więcej niż 5000 zł w 
ramach jednego wniosku.

   Wspomniane programy to: 
•  „PSA – TEST DLA MĘŻCZY-
ZNY” od 40. roku życia; 
• Program badań przesiewo-
wych w kierunku wczesnego 
rozpoznania nowotworów jelita 
grubego; 
• Program zdrowotny „Jak 
ustrzec się udaru mózgu?” 
• „Zrób to dla siebie” (bezpłatne 

badania USG piersi).
Szczegóły dotyczące każdego 
z programów są dostępne na 
stronie Powiatu Oświęcimskiego: 
https://www.powiat.oswiecim.pl/
aktualnosci/zdrowie-to-podsta-
wa-skorzystaj-z-programow-pro-
filaktycznych-sfinansowanych-
-przez-powiat-oswiecimski/

5000 na wodę
Od 1 lipca 2020 roku można składać wnioski o 
dofinansowanie w Programie Priorytetowym „Moja 
Woda” na lata 2020-2024. 

Warto skorzystać
Zachęcamy do skorzystania z bezpłatnych progra-
mów profilaktycznych sfinansowanych z budżetu 
Powiatu Oświęcimskiego.  Badania są prowadzone 
w poradniach Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu.

   Na takie rozwiązanie zdecydo-
wało się już kilka ośrodków w 
okolicy. - Będę o tym rozmawiał 
z dyrektorem - poinformował 
burmistrz. Zwrócił też uwagę na 
zalety takiego rozwiązania. - Po-
rady są udzielane, pacjenci mogą 
liczyć na pomoc. Jeśli przychod-

ni zostanie otwarta i zdarzy się 
pacjent lub ktoś z personelu z 
koronawirusem, to będzie trzeba 
ośrodek zamknąć na przynaj-
mniej dwa tygodnie. A to może 
zdarzyć się w każdej chwili. - 
mówił Mariusz Makuch.

Do kiedy teleporady?
Lekarze w naszej przychodni przyjmują w systemie 
teleporad. Podczas nadzwyczajnej sesji radni pytali, 
czy rzeczywiście tak musi być i czy nie da się przywró-
cić normalnego funkcjonowania ośrodka zdrowia.

Bezpłatne doradztwo 
Masz pomysł na nowy biznes, chcesz rozwinąć 
swoją działalność i szukasz źródeł na jej dofinanso-
wanie? Jesteś Beneficjentem, który realizuje pro-
jekt i potrzebuje pomocy przy jego wdrażaniu?

Zapraszamy wszystkie osoby 
oraz podmioty zainteresowane 
pozyskaniem środków z Pro-
gramów Operacyjnych wdra-
żanych przez Stowarzyszenie 
Dolina Karpia, Wnioskodawców 
wzywanych do uzupełniania 
dokumentacji aplikacyjnej przez 
SWM, jak również Beneficjen-
tów realizujących i rozliczających 
projekty, na bezpłatne doradztwo 
do biura Stowarzyszenia Dolina 
Karpia.
Pracownicy Stowarzyszenia 
Dolina Karpia świadczą bezpłat-

ne doradztwo (Zator, ul. Rynek 
2) od poniedziałku do piątku w 
godzinach 8 – 16.
Każdy zainteresowany może 
uzyskać indywidualną poradę 
dostosowaną do potrzeb na każ-
dym etapie projektu, począwszy 
od przygotowywania doku-
mentacji aplikacyjnej poprzez 
uzupełnienia do SWM, realizację 
oraz rozliczanie.
Pomoc można również uzyskać 
poprzez kontakt telefoniczny (tel. 
33/841 05 84) i mailowy: dota-
cje@dolinakarpia.org

rokzator.pl
Zapraszamy na nasze 
koncerty, pikniki, seanse!
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ZAJĘCIA DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY
W związku z pandemią koronawirusa SARS.
Cov.2  należy zapoznać się z Regulami-
nem określającym Procedury Bezpieczeństwa 
ROK Zator na czas pandemii, który znajduje 
się na www.zator.pl  oraz  każdorazowo:
- zapisać dziecko na zajęcia  telefonicznie 33 
8412 166 lub osobiście w sekretariacie ROK 
Zator (ilość miejsc jest ograniczona)
- zapewnić dziecku środki ochrony osobistej 
(maseczka)
- na każde zajęcia dziecko musi mieć ze sobą 
wypełnione oświadczenie, które jest do pobra-
nia na stronie rokzator.pl lub w sekretariacie 
ROK Zator
Uczestnicy zajęć muszą mieć ukończone 7 lat

Letnia Akademia Sztuki w – bezpłatne warsztaty 
plastyczne w każdy poniedziałek od 10:00 do 
11:00,, ilość miejsc ograniczona,
3 sierpnia „Na zielonym wzgórzu” - zapisy 
do 30 lipca
10 sierpnia „Pod żaglami” - zapisy do 6 
sierpnia
17 sierpnia „Na wybrzeżu” - zapisy do 13 
sierpnia
24 sierpnia „Kolorowo...” - zapisy do 20 
sierpnia
 WAKACYJNY ZAKĄTEK ZABAW 
w Domach Ludowych
Bezpłatne warsztaty plastyczne, łamigłówki, 
konkursy, zabawy ruchowe, gry planszowe. Ko-
nieczne zapisy do dnia poprzedzającego dzień 
zajęć pod numerem tel. 338412 166. Ilość miejsc 
ograniczona! Zajęcia odbywają się od 10:00 do 
11:00
Dom Ludowy w Graboszycach
6 sierpnia – „Szybujące na wietrze”
13 sierpnia - „Na kolorowo” -
20 sierpnia -  „Bąbelkami malowane”
27 sierpnia - „Bajkowy słoiczek”
Budynek szkoły w Łowiczkach
5 sierpnia - „Szybujące na wietrze”
12 sierpnia - „Na kolorowo”
19 sierpnia - „Bąbelkami malowane”
26 sierpnia - „Bajkowy słoiczek”
Dom Ludowy w Rudzach
4 sierpnia - „Z wiatrem”
11 sierpnia - „Na sawannie”
18 sierpnia - „Znad morza”
25 sierpnia-  „Na patyku”
Dom Ludowy w Palczowicach
4 sierpnia - „Szybujące na wietrze”
11 sierpnia - „Na kolorowo”
18 sierpnia - „Bąbelkami malowane””
25 sierpnia - „Bajkowy słoiczek”
Dom Ludowy w Podolszu
6 sierpnia - „Szybujące na wietrze”
13 sierpnia - „Na kolorowo”

20 sierpnia - „Bąbelkami malowane”
27 sierpnia - „Bajkowy słoiczek”
Wakacyjne Granie w ROK Zator
Każdy uczestnik imprezy przed podjęciem 
decyzji o uczestnictwie w wydarzeniu obo-
wiązkowo musi zapoznać się z Regulaminem 
określającym Procedury Bezpieczeństwa w 
ROK Zator na czas pandemii  koronowirusa 
SARS-CoV-2, po akceptacji w/w Regulami-
nu należy odebrać  bezpłatną wejściówkę 
najlepiej online  na bilety.rokzator.pl lub w 
wyjątkowych sytuacjach osobiście w sekreta-
riacie ROK Zator.
Bezpośrednio przed wejściem na teren impre-
zy trzeba:
- zdezynfekować ręce,
- złożyć stosowne oświadczenie  o braku oznak 
zakażenia i nieprzebywania w kwarantannie 
(wzór można wydrukować ze strony www.
rokzator.pl, lub odebrać i wypełnić bezpośred-
nio przy wejściu na imprezę,
-  skutecznie zasłonić usta i nos, wykorzystując 
własne środki ochrony osobistej
Osoba, która nie spełni w/w warunków nieste-
ty nie będzie mogła brać udziału w wydarze-
niu.
 Wszystkie koncert i seanse odbywają się na pa-
tio Centrum Aktywizacji Zawodowej w Zaotzre, 
ul. Słowackiego 15. W razie niepogody przenosi-
my się do Auli CAZ.
Ilość miejsc jest ograniczona. Bezpłatne 
wejściówki online na bilety.rokzator.pl lub w 
wyjątkowych sytuacjach osobiście w sekretaria-
cie ROK Zator
 5 sierpnia Kino plenerowe „I tak Cię ko-
cham”, film z polskimi napisami, godz.21.00 
12 sierpnia Koncert zespołu „KIWI”, 
godz.19.00
16 sierpnia  Zatorskie tradycje
Rynek w Zatorze   
godz.15.00 - Widowisko teatralne dla dzieci 
„Franek Włóczęgo i przygód księga” Teatr w 
ruchu
godz. 16.15 - Koncert Orkiestry Dętej ROK 
Zator
godz. 17.00 – Koncert Zespołu „Dzień dobry”
godz. 19.00 KONCERT JANUSZA RADKA
Wioska słowiańska, stoiska regionalne, tradycyj-
ny poczęstunek, warsztaty regionalne
Projekt współfinansowany z PO RYBY na lata 
2014-2020
19 sierpnia Kino plenerowe „Ból i blask”, 
film z polskimi napisami, godz.20.30
26 sierpnia „W świecie Nohavicy”  Koncert 
Piotra Kłeczka, godz.18.00
Wakacyjne Plenery 
2 sierpnia – Zator
godz.16.00 – „Przygody Milusia i Miłasi” spek-
takl dla dzieci w wykonaniu Teatru Kameleon z 
baśniowego Krakowa,  akcja plastyczna „Bajko-
we malowanie”
miejce: Zator CAZ ul.Słowackiego 15, w przy-
padku deszczu w auli CAZ
organizatorzy: Komitet osiedlowy Centrum, 
Komitet osiedlowy Podlipki, Komitet osiedlowy 
Królewiec, ROK Zator, OPS Zator
3 sierpnia – Grodzisko

godz.17.00- „Rymy Cymy” spektakl dla dzieci 
w wykonaniu Teatru Yapa, akcja plastyczna 
„Bajkowe malowanie”
godz. 20.45 – Kino plenerowe - „ Nie kłam 
kochanie”, komedia polska
miejsce: plac przy szkole, w przypadku deszczu 
w budynku szkoły
organizatorzy: Rada sołecka wsi Grodzisko, 
KGW Grodzisko, ZSiSSM w Grodzisko, ROK 
Zator, OPS Zator   
4 sierpnia – Palczowice
godz.17.00 -  „Smocze historie” spektakl dla 
dzieci w wykonaniu Teatru Yapa, akcja plastycz-
na „Bajkowe malowanie”
godz. 20.45 – Kino plenerowe - „I znowu zgrze-
szyliśmy dobry Boże”, komedia
miejsce: plac przy Domu Ludowym, w przypad-
ku deszczu w Domu Ludowym
organizatorzy: Komitet osiedlowy Morysina, 
Rada Sołecka wsi Palczowice, KGW Palczowice, 
ROK Zator, OPS Zator
8 sierpnia - Podolsze
godz.17.00-  „Smocze historie” spektakl dla dzie-
ci w wykonaniu Teatru Yapa, akcja plastyczna 
„Bajkowe malowanie”
godz. 20.45 – Kino plenerowe -”Dzień dobry, 
Kocham Cię”, komedia polska
miejsce: przy ZSP w Podolszu, w przypadku 
deszczu na sali gimnastycznej ZSP w Podolszu
organizatorzy: Rada sołecka wsi Podolsze, KGW 
Podolsze, ZSP Podolsze, ROK Zator, OPS Zator 
9 sierpnia – Zator Bugaj
godz.16.00 - „Złota rybka” spektakl dla dzieci 
w wykonaniu  Teatru Yapa, akcja plastyczna 
„Bajkowe malowanie”
miejsce: plac zabaw, w przypadku deszczu w 
świetlicy KGW
organizatorzy: Komitet Osiedlowy Bugaj, KGW 
Bugaj, ROK Zator, OPS Zator
10 sierpnia – Laskowa
godz.17.00 - „Rymy Cymy” spektakl dla dzieci 
w wykonaniu  Teatru YaPa, akcja plastyczna 
„Bajkowe malowanie”
godz. 20.45 – Kino plenerowe - „ Za jakie grze-
chy dobry Boże?”, komedia
miejsce: plac zabaw, w przypadku deszczu w sali 
gimnastycznej SP
organizatorzy: Rada sołecka wsi Laskowa, SP 
Laskowa, ROK Zator, OPS Zator
14 sierpnia – Rudze
godz.17.00 – „Pinokio” - spektakl dla dzieci 
w wykonaniu teatru Blaszany Bębenek, akcja 
plastyczna „Bajkowe malowanie”
godz. 20.30 – Kino plenerowe - „ Dlaczego Nie!”, 
komedia polska
miejsce: boisko, w przypadku deszczu w Domu 
Ludowym
organizatorzy: Rada sołecka wsi Rudze, KGiGW 
Rudze, ROK Zator, OPS Zator 
18 sierpnia – Smolice
godz.17.00 – „Szkoła Pana Kleksa” - spektakl dla 
dzieci w wykonaniu teatru Blaszany Bębenek,  
akcja plastyczna „Bajkowe malowanie”
godz. 20.30. - Kino plenerowe - “Miszmasz czyli 
Kogel Mogel 3” , komedia polska
miejsce: plac przy OSP, w przypadku deszczu w 
sali OSP
organizatorzy: Rada sołecka wsi Smolice, KGW 



5

nr 6/2020 (277) lipiec 2020 r. ŻYCIE ZATORAgazeta@rokzator.pl
Smolice, ROK Zator, OPS Zator 
25 sierpnia – Graboszyce
godz.16.30 - „Kot w butach” - spektakl dla dzieci 
w wykonaniu teatru Blaszany Bębenek
godz.20.30 – Kino plenerowe - „Pech to nie 
grzech”, komedia polska
miejsce: plac przy DL, w przypadku deszczu w 
Domu Ludowym
organizatorzy:Rada sołecka wsi Graboszyce, 
KGW Graboszyce, ROK Zator, OPS Zator 
ZAJĘCIA ON-LINE
Wakacyjna ROKomania – zadania na 
każdy tydzień dla wszystkich lubiących ciekawe 
wyzwania...W każdy poniedziałek na Face-
booku ROKu będzie pojawiało się zadanie do 
wykonania. Osoby zainteresowane będą mogły 
przesyłać nam zrealizowane zadanie w formie 
zdjęcia lub filmiku (w zależności od polecenia). 
Na wiadomości z zadaniem będziemy czekać do 
piątku każdego tygodnia. Osoby biorące udział 
w zabawie otrzymają nagrody. Za wykonanie 
wszystkich  8 zadań czeka na Was nagroda 
specjalna. Startujemy 6 lipca. 
Gimnastyka dla Seniora zajęcia w 
ramach UTW, taniec, ćwiczenia, ćwiczenia z 
piłką i hantlami,
każda środa i piątek, godz. 9.00, zajęcia on-line w 
grupie UTW Zator na FB
Wakacyjne dźwięki dla maluszków 
wakacyjne muzyczne poranki dla dzieci od 
0-3 r.ż, wspólne muzykowanie, rytmizowanie 
i śpiewanie, zajęcia on-line, platforma Zoom, 
godz.9.00, koszt 10 zł. Zapisy do dnia poprze-
dzającego zajęcia pod numerem tel. 338412166.
13 sierpnia, 27 sierpnia
Kreatywnie z mamą zajęcia plastyczne 
dla dziecka i mamy (dzieci w wieku przed-
szkolnym), malowanie, rysowanie, wycinanie, 
ozdabianie... , zajęcia on-line, platforma Zoom, 
godz.10.30, koszt 10 zł. Uczestnicy zobowiązani 
są do odbioru materiałów potrzebnych do zajęć 
w budynku Regionalnego Ośrodka Kultury 
(dzień przed zajęciami, w godz. 9.00-16.00). 
Zapisy na pięć dni przed zajęciami!
12 sierpnia, 26 sierpnia
Wakacyjna Akademia Ceramiki 
dla dorosłych lepienie z gliny różnych form 
przestrzennych, płaskich użytkowych i deko-
racyjnych, zajęcia on-line, platforma Zoom, 
godz.9.30, koszt 25 zł. Uczestnicy zobowiązani 
są do odbioru materiałów potrzebnych do zajęć 
(tj glina, szablony, itp.) w budynku Regionalnego 
Ośrodka Kultury (dzień przed zajęciami, w godz. 
9.00-16.00). Zapisy na pięć dni przed zajęciami!
5 sierpnia
Letnie Art Cafe zajęcia artystyczne dla 
dorosłych, tworzenie dekoracji do mieszka-
nia, ogrodu, modnych stylizacji ubrań, zajęcia 
on-line, platforma Zoom, godz.9.30, koszt 15 zł. 
Uczestnicy zobowiązani są do odbioru materia-
łów potrzebnych do zajęć w budynku Regional-
nego Ośrodka Kultury (dzień przed zajęciami, 
w godz. 9.00-16.00). Zapisy na pięć dni przed 
zajęciami! 19 sierpnia

Więcej na rokzator.pl
i pod numerem tel. 338412166

F.P.H.U. MASBET

transport, wywrot, hds

tel. 603248087 603038793
Tel./fax 33-8412-149
www.masbet.home.pl

Rury, krêgi betonowe, studnie od 300 mm 2000 mm
Kostka brukowa, obrze¿a, a¿ury (uk³adanie, projekty)
Beton towarowy i pompa
Przepusty, odwodnienia, studnie PCV (rury PCV, drenarskie)
¯eliwo drogowe i ogrodowe (walizy, kratki, korytka)
Kruszywo budowlane i drogowe (¿wir, piasek, kliniec, t³uczeñ)

Ø

BETONIARNIA LASKOWA (ko³o Zatora)

ŻYCIE 
NA GORĄCO

Maria Madej opowiada o ciekawostkach z 
wiązanych z życiem w dawnych Graboszy-
cach, o zabytkach, ciekawych miejscach a 
przede wszystkim ciekawych życiorysach. 
Nowe odcinki pojawiają się na stronie 
rokzator.pl w każdą niedzielę. Zapraszamy do 
słuchania!

W Rudzach koło Domu Ludowego oraz w 
Zatorze na ul. Słowackiego. Staraniem gminy 
Zator zainstalowane zostały dwa „wyniesione” 
przejścia dla pieszych, które mają spowolnić 
ruch samochodów w tych miejscach. Zarów-
no w Rudzach jak i w Zatorze w miejscach, w 
których zdecydowano się zbudować spowalnia-
jące przejścia, panuje spory ruch, samochody 
rozpędzają się do nieprzepisowych prędkości. 
To duże niebezpieczeństwo dla pieszych. W Ru-
dzach z przejścia korzystają rodzice i dzieci oraz 
czytelnicy Biblioteki. W Zatorze z pasów korzy-
stają pacjenci ośrodka zdrowia oraz uczniowie 
Wielozawodowego Zespołu Szkół.

Będzie bezpieczniej

Ciekawe opowieści

   Były burmistrz Zatora i były poseł Zbi-
gniew Biernat pełni obowiązki wójta gminy 
Czernichów. Decyzją premiera objął tę funk-
cję po tym, jak dotychczasowy wójt Szymon 
Łytek zmarł w czerwcu. Funkcję tę Zbigniew 
Biernat pełnił będzie do momentu wyboru 
nowego wójta w przedterminowych wybo-
rach, które zaplanowano na 30 sierpnia.

Burmistrz wójtem

   O tej zmianie już pisaliśmy, ale przypo-
minamy! Zmieniły się numery telefonów 
wszystkich jednostek policji w naszym 
kraju. Jak dodzwonić się do Komisariatu 
Policji w Zatorze? Nowy numer ogólny to 
478326570. Pozostałe numery: Sekretariat - 
478326571, Komendant - 478326560, Zespół 
Dzielnicowych - 478326555, Zespół ds. 
Wykroczeń - 478326556, Zespół Kryminalny 
- 478326552-554.

Policja ma nowe numery

    Radni zebrali się 28 lipca na nadzwyczajnej 
sesji. Do przegłosowania mieli tylko jedną 
uchwałę, dotyczącą gospodarki ściekowej o 
powiązanej z nią koniecznością utworzenia 
tzw. aglomeracji. Obrady jednak krótkie nie 
były. Wprowadzony został punkt „wolne 
wnioski”. Na pytania radnych odpowiadał 
burmistrz, przy okazji poinformował o kilku 
bieżących sprawach związanych z funkcjo-
nowaniem gminy. Po raz kolejny pojawił 
się także temat utworzenia własnej firmy 
zajmującej się odbiorem i wywożeniem od-
padów. Zdaniem wielu utworzenie własnego 
przedsiębiorstwa przyniosłoby gminie same 
korzyści. Do sprawy na pewno będziemy 
wracać.

Nadzwyczajna sesja

Karp do remontu
   Kolorowy karp z zatorskiego Rynku trafi 
do renowacji. Płetw pozbył się już dawno, 
teraz ktoś go popisał czymś niezmywalnym. 
Wszystko wskazuje na to, że uda się naprawić 
naszą rybę bez żandych kosztów.
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   W zmaganiach wzięły udział 
drużyny seniorów z trzech klubów 
sportowych: LKS „Gród” Grodzi-
sko, LKS „Skawa” Podolsze i LKS 
Zatorzanka. Organizatorem zawo-
dów była Gmina Zator oraz Gmin-
na Rada Ludowych Zespołów Spor-
towych.
   Na co dzień drużyny rywalizują 
w różnych ligach rozgrywkowych 
powiatu oświęcimskiego i  wado-
wickiego, jednak raz do roku, pod-
czas gminnego turnieju, podejmują 

sportowe zmagania. Drużyny roz-
grywały mecze w systemie „każdy z 
każdym”, 2 razy po 20 minut.
   Wyniki turnieju prezentują się na-
stępująco: I miejsce LKS Zatorzan-
ka, II Miejsce LKS Gród Grodzisko, 
III Miejsce LKS Skawa Podolsze
Wyniki meczów: LKS Zatorzanka – 
LKS Gród Grodzisko 3:2, LKS Gród 
Grodzisko- LKS Skawa Podolsze 
6:3, LKS Skawa Podolsze – LKS Za-
torzanka 0:4.
   Część zmagań sportowych oglądał 

Puchar Burmistrza
dla Zatorzanki
12 lipca br. na boisku LKS Gród Grodzisko odbył 
się Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmi-
strza Zatora. 

   W zawodach wzięło udział 
dwudziestu czterech zawodni-
ków, a rywalizowali na zbiorniku 
Tęczak w Trzebieńczycach. Im-
preza rozpoczęła się od poczę-
stunku, kawy, herbaty, ciast. Na-
stępnie przystąpiono do odprawy 
i losowania stanowisk. Zawody 
zostały wydłużone do pięciu 
godzin łowienia. Wręczenie pu-
charów i nagród odbyło się na te-
renie łowiska, gdzie na zawodni-
ków czekał również poczęstunek 
w postaci gorącego obiadu oraz 
napojów. Pogoda dopisała, a za-
wody przebiegły w bardzo miłej 
atmosferze. 
Wyniki przedstawiały się nastę-
pująco: 
1 miejsce Oleksy Henryk z wyni-
kiem – 7,960 kg

2 miejsce Gancarczyk Stefan  z 
wynikiem – 6,570 kg
3 miejsce Hołota Jerzy z wyni-
kiem – 5,850 kg
4 miejsce Kuzia Artur z wyni-
kiem – 5,730 kg
5 miejsce Drzyżdżyk Bolesław z 
wynikiem – 4,830 kg
6 miejsce Piórowski Jan z wyni-
kiem – 4,820 kg
7 miejsce Czekan Marek z wyni-
kiem 4,590 kg
8 miejsce Kurzak Edward z wyni-
kiem – 4,070 kg
9 miejsce Michalski Arkadiusz z 
wynikiem - 3,470 kg
10 miejsce Czekan Dariusz z wy-
nikiem – 2,800 kg.
Gratulujemy!

Taaaaka ryba
W dniu 12 lipca 2020 r. odbyły się wędkarskie za-
wody spławikowe o Mistrzostwo Zatorskiego Towa-
rzystwa Wędkarskiego. 

Burmistrz Zatora Mariusz Makuch, 
a puchary w jego imieniu wręczał 
Tomasz Wieliczko z Urzędu Miej-
skiego. Nad całością tej bardzo uda-
nej imprezy czuwali organizatorzy: 

Franciszek Śmiech Prezes Rady 
Gminnej Ludowych Zespołów 
Sportowych i Ryszard Klaja z LKS 
„Gród” Grodzisko.

   W dniu 10 czerwca 2020 roku 
udali się na turniej wojewódzki do 
Krakowa –Swoszowic aby walczyć o 
awans do turnieju ogólnopolskiego. 
W turnieju występowały najlepsze 
zespoły reprezentujące rejony Ma-
łopolski.
   W pierwszym meczu Zatorzanie 
pokazali świetną formę. Na ciężkim 
terenie pokonali gospodarzy turnie-
ju, drużynę „Krakusa” Swoszowice 
aż 9:0 i mogłoby się wydawać, że to 
wynik „hokejowy”, ale sytuacji było 
jeszcze co niemiara. Nasi zawod-
nicy bacznie obserwowali swoich 
rywali, gdyż w drugim spotkaniu 
„Radziszowianka” Radziszów po-
dejmowała „Krakusa”. Całe spotka-
nie zakończyło się zwycięstwem Ra-
dziszowa 1:0 i Zatorzanie wiedzieli, 
że wystarczy „tylko” zremisować z 
„Radziszowianką”. Do meczu przy-
stąpili bardzo skoncentrowani, co 
przyniosło skutek. Do końca spo-
tkania prowadzili 2:0 i radość awan-
su była coraz bliżej. Przeciwnicy 
zdołali jednak strzelić kontaktowe-
go gola i do naszego zespołu wkra-
dła się nerwowość. Jednak trener 
Marcin Folga potrafił zapanować 
nad emocjami drużyny i dzięki jego 
podpowiedziom „Zatorzanka” Za-
tor zwyciężyła jakże ważny mecz 
2:1. 
   Dwa zwycięstwa zapewniły pił-
karzom „Zatorzanki” Mistrzostwo 
Finału Małopolskiego „Piłkarska 
Kadra Czeka” i wyjazd na ogólno-
polskie finały, które odbędą się 20-

23 lipca 2020 roku w Zamościu.
   Przewodniczący Wojewódzkie-
go Zrzeszenia LZS podziękował 
wszystkim uczestnikom, zaznacza-
jąc, że zwycięzca, a więc „Zatorzan-
ka” Zator, będzie reprezentować 
Małopolskę na turnieju Ogólnopol-
skim. Zawodnicy naszej drużyny 
rozegrali świetny turniej i pokazali, 
że szkolenie dzieci i młodzieży w 
klubie idzie w dobrym kierunku 
i, co bardzo cieszy, przynosi liczne 
sukcesy. Start w zawodach Ogól-
nopolskich, gdzie będą wszyscy 
reprezentanci województw, jest 
świetną promocją naszego klubu 
i Zatora. Liczymy, że wyjazd ten 
będzie wspierany finansowo przez 
Urząd i pozwoli chłopakom speł-
niać ich sportowe pasje i marzenia.
   Na zakończenie turnieju zawodni-
cy otrzymali puchar i nagrody w po-
staci kompletu strojów piłkarskich, 
a decyzją wszystkich trenerów naj-
lepszym bramkarzem turnieju zo-
stał wybrany zawodnik „Zatorzan-
ki” Tosi Buassa, natomiast statuetkę 
najskuteczniejszego zawodnika, z 5 
trafieniami, odebrał Michał Rąpel. 
Skład drużyny trampkarzy LKS Za-
torzanka: Tori Buassa, Karol Biel, 
Krzysztof Gałuszka, Kamil Maślo-
na, Jakub Monica, Michał Rąpel, 
Tomasz Sochacki, Zbigniew Stawo-
wiak, Jakub Szarek, Jakub Toporek, 
Seweryn Zając, Mikołaj Żmuda, 
Szymon Dziuba, Arkadiusz Kowal-
cze, Karol Kwiatkowski.

Dobra tradycja 
Trampkarze LKS „Zatorzanka” po raz kolejny 
uczestniczyli w turnieju zorganizowanym przez woje-
wódzkie zrzeszenie LZS –„Piłkarska Kadra Czeka”. 
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   W zawodach wzięło udział 23 
zawodników.  Po przybyciu na 
miejsce zawodów zawodnicy 
nie tracili czasu i od razu zabrali 
się do mieszania zanęt których 
zapach rozciągał się po całej 
okolicy. Każdy miał swój sposób 
na ściągnięcie ryb w łowisko i 
zatrzymanie ich tam jak najdłu-
żej.  Po zakończeniu odprawy i 
losowaniu stanowisk zawodnicy 
ruszyli na łowisko. Mimo nie-
sprzyjającej  pogody najlepszy z 
zawodników złowił ponad cztery 
kilogramy ryb. Rywalizacja była 
bardzo zacięta o czym świadczą 
aż dwa miejca na których za-
wodnicy uplasowali się ex aequo. 
Puchar wręczył Prezes Zatorskie-
go Towarzystwa Wędkarskiego 
kolega Robert Kajfasz.
A najlepszymi zawodnikami 
okazali się:

1 miejsce Sarnecki Dariusz z 
wynikiem - 4,200 kg
2 miejsce Czekan Marek z wyni-
kiem  - 3,700 kg
3 miejsce Czekan Dariusz z 
wynikiem – 2,870 kg
4 miejsce Antecki Leszek z wyni-
kiem – 2,790 kg
5 miejsce Oleksy Henryk z wyni-
kiem – 2,750 kg
6 miejsce Kajfasz Robert z wyni-
kiem – 2,440 kg
7 miejsce ex aequo Hołota Jerzy 
z wynikiem – 1,900 kg
7 miejsce ex aequo Rokita An-
drzej z wynikiem – 1900 kg
9 miejsce Bartuś Maciej z wyni-
kiem 1,800 kg
10 miejsce ex aequo Piórowski 
Jan z wynikiem – 1,740 kg
10 miejsce ex aequo Kuzia Artur 
z wynikiem – 1,740 kg

   O godzinie 6:00 odbyła się od-
prawa, oczywiście nie zabrakło 
gorącej kawy i słodkiego poczę-
stunku. Następnie przystąpiono 
do losowania i wszyscy uczest-
nicy udali się na wylosowane 
stanowiska, gdzie rozpoczęli 
gruntowanie i przygotowanie 
zanęt. Zmagania w koleżeńskiej 
atmosferze trwały do godziny 
12:00. Pomimo upału brań nie 
brakowało. W rezultacie najlep-

szy z zawodników złowił ponad 
9 kg ryb! Przeważały wzdręgi, 
okonie i leszcze, a wyniki przed-
stawiały się następująco:
1 miejsce z wynikiem 9,470 kg 
zajął Rokita Andrzej
2 miejsce z wynikiem 4,570 kg 
zajął Zimnal Jacek
3 miejsce z wynikiem 4,560 kg 
zajął Sarnecki Dariusz
4 miejsce z wynikiem 4,370 kg 
zajął Kubarek Rafał

O puchar prezesa
W dniu 21 czerwca na zbiorniku w Graboszycach 
odbyły się zawody spławikowe o “Puchar Prezesa”. 

Zawody na Zakolu
26 lipca 2020 r. na zbiorniku „Zakole A”, którego 
gospodarzami są :Zatorskie Towarzystwo Wędkar-
skie i Klub Karaś z Rozkochowa, zostały rozegrane 
spławikowe zawody wędkarskie. 

5 miejsce z wynikiem 3,960 kg 
zajął Kuzia Artur
6 miejsce z wynikiem 3,120 kg 
zajął Zieliński Adam
7 miejsce z wynikiem 3,030 kg 
zajął Kurzak Edward
8 miejsce z wynikiem 2,940 kg 

zajął Piórowski Jan
9 miejsce z wynikiem 2,870 kg 
zajął Michalski Arkadiusz
10 miejsce z wynikiem 2,780 kg 
zajął Oleksy Henryk

   O swojej chorobie pisze Ewe-
lina: 3 marca bieżącego roku, w 
wieku 36 lat, świat się dla mnie 
zatrzymał. Na rutynowej wizycie 
u lekarza rodzinnego usłyszałam 
druzgocące zdanie: „Wyczuwam 
niepokojący guz po lewej stro-
nie, proszę natychmiast zrobić 
dokładniejsze badanie, musimy 
to sprawdzić ”. Pojechałam do 
szpitala, badanie tomograficzne 
wykazało, że jest to nowotwór 
złośliwy nerki. Lekarz, wręczając 
mi wynik, powiedział, że zostało 
mi kilka lat życia. Szok, niedo-
wierzanie, płacz – to pierwsze 
emocje. Potem przerażenie i 
totalna rozpacz. Następnego 
dnia rozpoczęły się poszukiwa-
nia lekarzy, szpitala, kogoś, kto 
wykonałby szybko operację, guz 
był duży, miał 13 cm. Konieczne 
okazało się wycięcie całej nerki, z 
nadnerczami i węzłami chłon-
nymi. Potem było odczekanie na 
wyniki... Diagnoza – nowotwór 
złośliwy nerkowokomórkowy 
– bardzo rzadki typ raka nerki. 
(...) Podczas ostatnich badań 
dowiedziałam się, że mój rak 

jest tak rzadki i niespotykany, że 
jestem jedyną chorującą osobą w 
Polsce, na całym świecie jest tyl-
ko 60 (!) takich przypadków. Nie 
ma więc wypracowanych ścieżek 
leczenia i dostępnych badań nad 
tego typu nowotworem. Brak 
refundacji i niezakwalifikowanie 
do badań klinicznych oznaczają, 
że zostaje mi jedynie leczenie w 
pełni odpłatne, które przerasta 
możliwości finansowe mojej 
rodziny. Przez najbliższe trzy 
miesiące będę otrzymywała lek, 
który może spowolnić rozwój 
choroby. Kolejnym etapem lecze-
nia jest zastosowanie immunote-
rapii, a to jest już koszt 50 tysięcy 
złotych miesięcznie, leczenia 
nie można przerwać i musi być 
kontynuowane przez minimum 
2 lata. To daje horrendalną sumę 
ponad miliona złotych. Koszt 
leczenia oraz czas jego prowa-
dzenia składają się na ogromną 
sumę, której ani ja, ani moja 
rodzina nie jesteśmy w stanie 
uzbierać.
Pomóc można na siepomaga.pl/
ewelina-baklarz

Pomagamy Ewelinie
Pomagamy Ewelinie! Kochani! W imieniu swoim 
oraz pracowników instytucji kultury z całej okolicy 
prosimy Was o wsparcie zbiórki na leczenie naszej 
koleżanki Eweliny Baklarz, pracownicy Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w Kalwarii Zebrzydow-
skiej. Liczy się każda złotówka, liczy się każda 
minuta!
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   Od kilkudziesięciu lat SOSW 
funkcjonuje w dwóch lokali-
zacjach. Szkoła podstawowa z 
internatem mieści się przy ul. 
Obozowej (os. Zasole), a Branżo-
wa Szkoła I stopnia oraz Szkoła 
Specjalna Przysposabiająca do 
Pracy przy ul. Kościelnej (cen-
trum Oświęcimia) w stuletnim i 
mało funkcjonalnym budynku. 
Zresztą warunki w obu obiektach 
są trudne.
   Obecnie w SOSW (w obu lo-
kalizacjach) uczy się łącznie 230 
osób. Większość z nich pochodzi 
z naszego powiatu, ale są także 
uczniowie z ościennych powia-
tów.
   Zgodnie z §3 ust. 3 załącznika Nr 
1 do uchwały Nr XLIV/478/2014 
Rady Powiatu w Oświęcimiu z 
dnia 24 września 2014r. w spra-
wie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz 
ich wydzierżawiania lub wy-
najmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nie-
oznaczony do sprzedaży nieru-
chomości powiatowej o wartości 
przekraczającej 300 tys. euro wy-
magana jest zgoda Rady Powiatu.
– Został wykonany operat sza-
cunkowy w rozdziale na działki 
plus budynek przy ul. Kościelnej 
6 i 6a – powiedziała na czerwco-

wej sesji Teresa Jankowska, etato-
wa członkini Zarządu Powiatu w 
Oświęcimiu, dodając że pod ką-
tem przyszłego przetargu została 
sporządzona wycena wartości 
oraz wykonana inwentaryzacja 
nieruchomości zlokalizowanej w 
centrum Oświęcimia.
   Po wyrażeniu zgody na sprzedaż 
przez Radę Powiatu (23 radnych 
za przy jednym wstrzymującym 
się) wkrótce wspomniana nieru-
chomość, będąca własnością Po-
wiatu Oświęcimskiego zostanie 
wystawiona na sprzedaż w trybie 
przetargu nieograniczonego.
   Przypomnijmy, że obecnie trwa 
II etap budowy nowej siedziby 
SOSW na os. Zasole. Po zakoń-
czeniu całej inwestycji będzie 
to jeden z najnowocześniejszej 
tego typu obiektów w naszym 
kraju. Do dyspozycji uczniów 
będą: basen, aula, pracownie, 
specjalistyczne sale do ćwiczeń, 
stołówka, świetlica, biblioteka, 
gabinety terapii indywidualnej 
oraz internat. Powstanie też sala 
gimnastyczna. A to wszystko za 
kilkadziesiąt milionów złotych. 
Ta niezwykle ważna społecznie, 
ale i kosztowna inwestycja jest fi-
nansowana przez Powiat Oświę-
cimski.

Stara siedziba SOSW 
wystawiona na sprzedaż
Rada Powiatu wyraziła zgodę na sprzedaż nie-
ruchomości przy ul. Kościelnej w centrum Oświę-
cimia. To jedna z dwóch lokalizacji Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w stolicy 
powiatu. We wrześniu młodzież zacznie naukę w 
nowej siedzibie SOSW na os. Zasole.

   Gminę Zator na spotkaniu w Sta-
rostwie reprezentowały Elżbieta 
Mostowik, dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Zatorze i Kry-
styna Bałys z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. 
   W imieniu Zarządu Powiatu w 
Oświęcimiu gości powitała Tere-
sa Jankowska, etatowa członkini 
zarządu. Nie kryła radości z tak 
licznej obecności seniorów na spo-
tkaniu inaugurującym Program 
„Powiat Oświęcimski Przyjazny 
Seniorom”.
   Starosta Marcin Niedziela wyraził 
zadowolenie, że Powiat Oświęcim-
ski realizuje Program adresowany 
do starszych mieszkańców nasze-
go powiatu. Wyraził też nadzieję, 
że z dobrodziejstw powiatowych 
kart seniora skorzysta jak najwięcej 
osób w wieku 60+.
   – Nasze działania społeczne nie 
mogą być tylko kierowane do 
młodszego pokolenia. Seniorzy są 
tą jakże ważną grupą mieszkańców, 
która budowała podwaliny pod po-
myślność gospodarczą naszego po-
wiatu. I za to należą się słowa uzna-
nia – podkreślił włodarz.
   W podobnym tonie wypowiadał 
się wicestarosta Paweł Kobielusz, 
odpowiedzialny w Zarządzie Po-
wiatu m.in. ze kwestie społeczne.
– Bardzo się cieszę, że wraz z pa-
nią Elżbietą Szczygieł udało się 
doprowadzić ten Projekt do reali-
zacji w naszym powiecie. Liczę na 
to, że dzięki tej karcie będą mogli 

Państwo realizować swoje pasje i 
marzenia – podkreślił kierując te 
słowa do przedstawicieli środowisk 
senioralnych.
   Marek Pilch, ambasador „Głosu 
Seniora” ze Stowarzyszenia Man-
ko z Krakowa symbolicznie wrę-
czył Powiatowi Oświęcimskiemu 
certyfikat „Solidarni z Seniorami”. 
Zaapelował do starszego pokolenia 
o aktywizację – zarówno fizyczną, 
jak i społeczną. Przestrzegł przed 
trwaniem w marazmie, który do-
pada wielu seniorów w postaci, jak 
to barwnie określił, szkodliwego 
„trójkąta bermudzkiego”, ograni-
czonego do kuchni, łazienki i tele-
wizora.
   Partnerem wspierającym Pro-
gram w naszym powiecie jest 
Związek Emerytów,  Rencistów i 
Inwalidów Oddział Rejonowy w 
Oświęcimiu. Kierująca tą organi-
zacją Elżbieta Szczygieł podzieliła 
się z zebranymi okolicznościami 
przystąpienia do Programu, opo-
wiedziała o działalności związku 
i zaapelowała do lokalnych firm o 
przystępowanie do Programu.
    Kartę Seniora można odebrać 
w siedzibie Związku Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów Oddział 
Rejonowy w Oświęcimiu, ul. Dą-
browskiego 15 (siedziba Centrum 
Aktywności Społecznej), we wtor-
ki i czwartki w godz. 10 -13,  tel. 
33 843 52 02.

Program wsparcia starszych 
mieszkańców powiatu
2 lipca uroczyście zainaugurowano Program „Po-
wiat Oświęcimski Przyjazny Seniorom”.  Starosta 
Marcin Niedziela i wicestarosta Paweł Kobielusz 
wręczyli pierwsze Powiatowe Ogólnopolskie Karty 
Seniora, które uprawniają do korzystania ze zniżek 
w wielu punktach usługowych i sprzedażowych na 
terenie całej Polski. Wykaz firm dostępny jest na 
stronie https://glosseniora.pl/.
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STRAŻACKIE
4 lipca
Po południu do wypadku doszło na Chrza-
nowskiej w Podolszu. Motocyklista zderzył 
się z samochodem osobowym. Strażacy z 
OSP Podolsze i Zator zabezpieczali miejsce 
tego wypadku.

14 lipca 
Na „strefie” zderzyły się dwa samochody 
BMW. Druhowie z OSP Zator zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia i uprzątnęli porozbijane 
szkła.
25 lipca
Kolizja na skrzyżowaniu Chrzanowskiej i 
Oświęcimskiej w Zatorze. na szczęście żadna 
z osób biorących udział w. zdarzeniu nie 
odniosła obrażeń.
28 lipca
Burza miała być niewielka a jednak wy-
rządziła szkody. Przed 23 zapalił się dach 
jednego z budynków w Zatorze. Po dotarciu 
na miejscu i rozpoznaniu sytuacji przez kie-
rującego działaniami ratowniczymi, pierwsza 
rota zabezpieczona w aparaty ochrony dróg 
oddechowych udała się z linią gaśniczą do 
budynku gdzie rozpoczęła akcję gaśniczą od 
wewnątrz, natomiast druga prowadziła dzia-
łania z zewnątrz. Warto zaznaczyć, że jeszcze 
przed przyjazdem właściciel budynku sam 

zaczął gasić ogień dostępnymi przez niego 
środkami, dzięki czemu udało się go bardzo 
szybko opanować, w konsekwencji tego 
konstrukcja dachu nie została naruszona w 
znacznym stopniu. Po dojeździe zastępów z 
JRG Oświęcim poddasze zostało dokładnie 
sprawdzone przy użyciu kamery termowi-
zyjnej. Po ponad godzinie działań zastępy 

wróciły do jednostek.
***
Dzięki życzliwości gospodarzy klubu LKS 
Zatorzanka najmłodsi Druhowie OSP Zator 
odbyli ćwiczenia w plenerze. W ramach 
ćwiczeń członkowie MDP mieli za zadanie 
trafić w 5 punktów imitujących ogień na 
specjalnej makiecie. Kolejnym zadaniem 
było pokonanie toru przeszkód, zbudowanie 
linii gaśniczej oraz podanie prądu wody i 
strącenie pachołków.

Rubryka redagowana na podstawie informacji 
OSP Zator i OSP Podolsze.

17 czerwca 
Naruszono nietykalność cielesną ratownika 
medycznego, który w czasie wykonywania 
swoich obowiązków służbowych na terenie 
jednej z miejscowości gm. Zator udzielał 
pomocy medycznej. Przypominamy, że ra-
townicy medyczni również objęci są ochroną 
prawną przysługującą funkcjonariuszom pu-
blicznym w ramach wykonywanych obowiąz-
ków służbowych.
22 czerwca
W Grodzisku w rejonie mostu na rzece Skawie 
ujawniono zwłoki mężczyzny – mieszkań-
ca pow. wadowickiego. Wstępne czynności 
pozwoliły na ustalenie, iż doszło do samobój-
stwa. Prokuratura Rejonowa w Oświęcimiu 
wszczęła w tej sprawie śledztwo o czyn okre-
ślony w art. 151 kodeksu karnego.
23 czerwca
W Zatorze na ul. Grabskiego dokonano 
zatrzymania nietrzeźwego motorowerzysty z 
wynikiem ponad 2 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Kierującym okazał się 
mieszkaniec pow. krakowskiego, który za swój 
czy odpowie przed Sądem.
27 czerwca
Na terenie jednej z miejscowości gm. Zator 
podczas interwencji dokonano zatrzymania 
sprawcy przemocy domowej. W ciągu następ-
nych kilkudziesięciu godzin zebrano materiał 
dowodowy, który pozwolił na przedstawienie 
zatrzymanemu zarzutu popełnienia przestęp-
stwa znęcania się nad rodziną a następnie 
zastosowania wobec niego środków zapo-
biegawczych w postaci nakazu opuszczenia 
zajmowanego lokalu mieszkalnego, zakazu 

zbliżania się do pokrzywdzonych oraz zakazu 
kontaktowania się z nimi. Sprawca, po zwol-
nieniu go z aresztu i spakowaniu w asyście 
Policji niezbędnych rzeczy osobistych, opuścił 
zajmowany lokal.
30 czerwca
Wszczęto kolejne dochodzenie w sprawie 
znęcania się nad rodziną przez mieszkańca 
jednej z miejscowości gm. Zator. Wg ustaleń 
do zdarzeń dochodziło od kilkunastu lat. W 
sprawie zbierany jest materiał dowodowy, któ-
ry zostanie poddany ocenie i, w razie potwier-
dzenia powyższego, sprawca usłyszy zarzuty, 
zaś za swój czyn odpowie przed Sądem.
1 lipca
Wszczęto dochodzenie w sprawie wybicia 
szyb w dwóch wiatach przystankowych na 
terenie dworca PKP w Zatorze. Policja prosi o 
przekazywanie informacji, które pozwolą na 
ustalenie tożsamości sprawcy czynu.
1 lipca
Wszczęto dochodzenie w sprawie oszustwa 
zaistniałego za pośrednictwem portalu Alle-
gro, gdzie poszkodowana mieszkanka jednej 
z miejscowości gm. Zator, pomimo zapłaty 
kwoty blisko 1000 zł, nie otrzymała zamó-
wionego towaru. Policja ponownie apeluje 
o rozsądne i przemyślane zakupy w sieci i 
korzystanie jak najczęściej z opcji płatności 
przy odbiorze.
10 lipca
Tym razem do kolejnego oszustwa doszło za 
pośrednictwem OLX, gdzie pokrzywdzona 
również nie otrzymała zamówionego i zapła-
conego towaru, ponosząc szkodę w wysokości 
ponad 400 zł.
15 lipca
W Zatorze na jednym z osiedli, po zgłoszeniu 
uzyskanym od czujnego obywatela, policjanci 
zatrzymali mężczyznę – mieszkańca gm. Za-
tor, który znajdując się w stanie nietrzeźwości 
kierował po drodze publicznej samochodem 
osobowym, po czym wjechał na prywatną 
posesję. Wymieniony został zatrzymany a 
następnie, na podstawie zebranego materia-
łu dowodowego, przedstawiono mu zarzut 
popełnienia przestępstwa z art. 178a par. 1 
kodeksu karnego.
21 lipca
W Podolszu patrol dzielnicowych miejscowe-
go Komisariatu dokonał zatrzymania kieru-
jącego motorowerem, który, jak się potem 
okazało, znajdował się w stanie nietrzeźwości 
z wynikiem przekraczającym 2 promile alko-
holu w wydychanym powietrzu. W sprawie 
wszczęto dochodzenie.
24 lipca
Wszczęto dochodzenie w sprawie przy-
właszczenia na terenie parku rozrywki Ener-
gylandia w Zatorze telefonu komórkowego 
marki Huawei P30. Jak ustalono pokrzyw-
dzona pozostawiła go w miejscu ogólnie 
dostępnym, po czym, gdy się zorientowała i 
dokonała sprawdzenia tegoż miejsca, telefonu 
już nie odnalazła.
Rubrykę redaguje asp. szt. Tadeusz Machniak
Detektyw Zespołu Kryminalnego
KP w Zatorze
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   Upadki osób w gospodarstwie 
rolnym to najliczniejsza grupa spo-
śród wszystkich zdarzeń wypad-
kowych corocznie zgłaszanych do 
KRUS. Skutkiem takiego wypad-
ku może być trwałe kalectwo lub 
śmierć. 
   Do upadków osób w trakcie pra-
cy w gospodarstwie rolnym do-
chodzi najczęściej w wyniku złego 
stanu nawierzchni podwórza i cią-
gów komunikacyjnych, używania 
nieodpowiedniego obuwia, niepra-
widłowego sposobu wchodzenia i 
schodzenia z maszyn rolniczych, 
bałaganu w obejściu, pomieszcze-
niach gospodarczych i produk-
cyjnych, niestosowania drabin i 
podestów do pracy na wysokości, 
użytkowania niebezpiecznych i 
nieprawidłowo skonstruowanych 
drabin, braku poręczy i barierek 
przy schodach, zbyt wysokich i nie-
oznakowanych progów, niezabez-
pieczonych otworów zrzutowych i 
kanałów gnojowych, przebywania 
na ładunkach podczas transportu. 
Przyczyną wielu wypadków jest 
równ ież niewłaściwe tempo pracy 
(pośpiech), niedostateczna kon-
centracja i nadmierny wysiłek.
   Większości wypadków przy pra-
cy można zapobiec, jeżeli zostaną 
wcześniej podjęte odpowiednie 
działania zmierzające do poprawy 
bezpieczeństwa pracy w rolnic-
twie. Działania te nie zawsze wiążą 
się z koniecznością angażowania 
dużych środków finansowych. 
Wystarczy świadomość zagrożeń 
i konsekwentne ich eliminowanie. 
ROLNIKU PAMIĘTAJ:
• Sprzątaj wszelkie przeszkody z 
miejsc, po których przemieszczasz 
się podczas pracy.
• Usuwaj nierówności terenu, gdyż 
to one powodują najwięcej po-
tknięć 
• Składaj narzędzia w wyznaczo-
nych stałych miejscach.
• Progi i nierówności oznacz tak, 
by były widoczne dla osób poru-
szających się po gospodarstwie np. 
poprzez pomalowanie intensyw-
nym kolorem.
• Dbaj o właściwe odprowadzenie 
wody opadowej, zasypuj i niwe-
luj nierówności terenu, w których 
może zbierać się woda.
• Sprzątaj i naprawiaj na bieżąco 
ciągi komunikacyjne w obrębie go-
spodarstwa, a w okresie zimowym 

systematycznie je odśnieżaj,
• Posypuj materiałem sypkim (np. 
piasek) śliskie miejsca podwórza 
po przymrozkach.
• Nie dźwigaj ciężarów przekra-
czających Twoje możliwości. Jeśli 
coś podnosisz – rób to w pozycji 
ugiętych kolan. Gdy już niesiesz, 
pamiętaj, by ładunek nie zasłaniał 
Ci drogi.
• Stosuj właściwe obuwie robocze 
tj. za kostkę z antypoślizgową po-
deszwą, która zmniejsza ryzyko 
poślizgnięcia. Dbaj o jego stan i do-
bieraj do wielkości stopy.
• Zadbaj o właściwe oświetlenie 
obejścia, budynków gospodar-
czych 
i produkcyjnych.
• Dbaj o to, by wszelkie podesty, 
schody, pomosty, włazy stropowe 
i ścienne wyposażone były w od-
powiednie, trwałe zabezpieczenia 
(barierki).
• Używaj drabin bezpiecznych tj. 
wykonanych z mocnych podłuż-
nic, mocnych i solidnie przymo-
cowanych do podłużnic szczebli 
z zachowaniem odstępu między 
szczeblami ok. 0,3 m, posiadających 
zabezpieczenia przed przechyłem i 
poślizgiem np. u góry -haki zacze-
powe, u dołu – zakończenia gumo-
we lub ostre dostosowane do pod-
łoża. Drabina powinna wystawać 
co najmniej 0,75 m ponad miejsce, 
na które chcemy wejść. Wchodzić i 
schodzić z drabiny należy zawsze 
twarzą do szczebli.
• Schody i drabiny utrzymuj w czy-
stości.
• Zabrania się przewożenia osób na 
załadowanych przyczepach.  
• Używaj pasów transportowych 
lub taśm do zabezpieczenia trans-
portowanych materiałów.
• Przy wchodzeniu i schodzeniu z 
załadowanej przyczepy czy wozu 
stosuj odpowiedniej długości dra-
binę, która powinna przytrzymy-
wać druga osoba.
• Dbaj o stan zdrowia, przystępuj 
do pracy wypoczęty i stosuj prze-
rwy na odpoczynek.
   Kampania KRUS „Rola rolnika 
by upadku unikał” ma wpłynąć 
na zmianę świadomości i postaw 
rolników w zakresie zapobiegania 
wypadkom przy pracy i rolniczym 
chorobom zawodowym.
   Rolniku pamiętaj, że pracujesz nie 
tylko dla siebie, ale także dla swojej 

Upadek to nie przypadek!
„Rola rolnika by upadku unikał” – to jedna z kam-
panii prewencyjnych Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego w 2020 r. Wypadki w rolnictwie 
zdarzają się zbyt często.

rodziny, która chciałyby oglądać 
Cię w dobrej formie do końca ży-
cia. Zadbaj o zdrowie 
i życie, które jest wartością nad-
rzędną i zrób wszystko, aby praca 
w Twoim gospodarstwie była bez-
pieczna, bez wypadków i zachoro-
wań. KRUS zaprasza rolników do 
obejrzenia filmu „Upadek to nie 
przypadek”: https://bit.ly/3hRBi1j 
oraz do zapoznania się z broszu-
rami na temat zapobiegania upad-
kom, które dostępne są na stronie 
internetowej KRUS: https://bit.
ly/39C8PJF  Dzieci i młodzież z 
terenów wiejskich zapraszamy do 
obejrzenia i zapoznania się z ma-
teriałami edukacyjnymi KRUS, 
które pokażą jak pomagać rodzi-
com w dbaniu o bezpieczeństwo w 
rolnictwie:

- Film „Gra o zdrowie i bezpieczeń-
stwo, który zabiera oglądającego na 
wirtualny spacer po gospodarstwie 
https://bit.ly/2COh5ur
- Szkolenie e-learningowe dla dzie-
ci „Bezpiecznie na wsi mamy – 
upadkom zapobiegamy” w którym 
każdy uczestnik pozna najczęściej 
występujące w gospodarstwie rol-
nym sytuacje niebezpieczne ht-
tps://bit.ly/3hMmmBr
- Broszury prewencyjne KRUS dla 
dzieci i młodzieży:
• https://bit.ly/3hMmEIx
• https://bit.ly/3hNgjN2
• https://bit.ly/2P1CnHg
• https://bit.ly/3f6z3VT
Życzymy wszystkim rolnikom bez-
piecznej pracy.
Teresa Sajdak – KRUS Placówka 
Terenowa w Oświęcimiu

  Laureaci i wyróżnieni uczniowie 
otrzymali nagrody rzeczowe, które 
wręczone zostały w trakcie zakoń-
czenia roku szkolnego. W konkur-
sie wzięło udział 412 uczniów z 17 
szkół powiatu oświęcimskiego. Pa-
tronat regionalnie nad konkursem 
objął Starosta Oświęcimski Pan 
Marcin Niedziela.
   Prace konkursowe oceniane były 
w dwóch kategoriach wiekowych tj. 
I grupa – klasy 0-III i II grupa – kla-
sy IV-VII. Przy ocenie prac komi-
sja konkursowa wzięła pod uwagę 
zgodność 
z tematyką konkursu i jej trafne 
przedstawienie, walory estetyczne, 
oryginalność oraz  pomysłowość w 
zobrazowaniu przesłania konkursu. 
Wybór laureatów był bardzo trud-
ny. Prace były piękne, pomysłowe 
i różnorodne pod względem tech-
nicznym. 
Laureatami etapu regionalnego X 
Ogólnopolskiego Konkursu dla 
Dzieci  „ Bezpiecznie na wsi: nie ry-
zykujesz, gdy zwierzęta znasz i sza-
nujesz”  zostali :
 I grupa wiekowa: I miejsce – Ma-
ria Luranc –ZSP w Głębowicach, II 
miejsce  - Marta Borowy – ZSP w 
Witkowicach, III miejsce – Natasza 
Makuch – ZSP w Głębowicach
II grupa wiekowa: I miejsce – Aneta 
Holcman – ZSP w Bulowicach, II 
miejsce – Aleksandra Kwarciak – 
ZSP w Graboszycach, III miejsce – 

Lena Ficoń – SP nr 1 w Kętach
Komisja konkursowa ponadto wy-
różniła pracę Patrycji Piotrowskiej 
z SP w Piotrowicach, Mateusza 
Szumniaka z ZSP w Podolszu, Ma-
tyldy Naglik z SP w Malcu, Sandry 
Wojtas z SP w Laskowej, Amelii 
Jakubowskiej z ZSP w Harmężach, 
Mileny Seratowicz z SP nr 2 w Prze-
ciszowie, Aleksandry Sznajder z 
ZSP nr 1 w Osieku, Karola Blachy 
z SP nr 2 w Osieku, Pauliny Rusin 
z SP w Grojcu, Sandry Mularczyk z 
SP w Smolicach, Aleksandry Bałuch 
z SP w Grodzisku i Zofii Raj z SP w 
Polance Wielkiej.
   Wszyscy laureaci i wyróżnieni 
otrzymali nagrody rzeczowe ufun-
dowane przez Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Sta-
rostwo Powiatowe w Oświęcimiu, 
Zakład Przemysłu Cukierniczego 
„SKAWA” w Wadowicach, Rodzin-
ny Park Rozrywki „ENERGYLAN-
DIA” w Zatorze, Park Rozrywki 
„ZATORLAND” w Zatorze, Park 
Miniatur Świat Marzeń w Inwał-
dzie, Urząd Gminy w Polance 
Wielkiej, Radę Powiatową Małopol-
skiej Izby Rolniczej w Oświęcimiu, 
Urząd Gminy w Kętach, Urząd 
Miejski w Zatorze, Urząd Gminy w 
Osieku. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali dyplomy i upo-
minki. Laureatom i wyróżnionym 
gratulujemy.

Bezpiecznie na wsi: nie ryzykujesz, 
gdy zwierzęta znasz i szanujesz
X Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla Dzieci pod ha-
słem „Bezpiecznie na wsi: nie ryzykujesz, gdy zwierzęta 
znasz i szanujesz” został zakończony.
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Lato z ROK-iem
Bezpieczeństwo. To słowo odmieniane przez wszyst-
kie przypadki towarzyszy nam podczas tego-
rocznych wakacji. Uważamy na siebie i innych, 
przestrzegamy wytycznych. Wszystko po to, by 
po miesiącach izolacji móc się spotkać, posłuchać 
muzyki, obejrzeć dobry film. 
Zachęcamy do spotkań na naszych bezpiecznych koncertach, sean-
sach i piknikach. Szczegółowy program znajdziecie na naszej stronie 
rokzator.pl oraz wewnątrz tego wydania „Życia Zatora”. Jednocześnie 
apelujemy do tych, którzy zauważą u siebie niepokojące objawy, by 
nie narażali innych! Spotykajmy się, bawmy, ale uważajmy!
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